
ファーエンドテクノロジーのニュースをダイジェストでお伝えします。

FAR END
NEWS

2020.01.01

VOL.1
2019

2020年
新春号

Redmineの最新情報を
メールでお知らせ
新バージョンや次期バージョンの開発状況な
ど、最新情報をメールでお知らせします。（無料）

redmine.jp/redmine-news

新年明けましておめでとうございます。平素はご愛顧賜り誠にありがとうございます。
昨年は皆様によりよいサービスを提供するため、サポート体制の強化、およびサービス提供のために利用している課
題管理ソフトウェア「Redmine」に対して過去最多の件数の機能開発・不具合修正の協力を行いました。また、今後の
サービス改善を加速するため、11月にはファーエンドテクノロジー版Redmine「RedMica」をリリースしました。
本年も、皆様によりよいサービスをご提供し変化を感じていただけるよう取り組んでいきたいと考えております。
今後とも格別のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

新年のご挨拶

ファーエンドテクノロジー株式会社　代表取締役　前田 剛
本年もファーエンドテクノロジーを
よろしくお願いいたします

3. 6ヶ月ごとの定期的なメジャーバージョンアップ

2019年11月2日「Redmine」と高い互換性を持つファーエンドテクノロ
ジー版のRedmine「RedMica（レッドマイカ）」をリリースしました。 
弊社や世界中の開発者の貢献により開発・実装されたRedmine次期バー

ジョンの新機能を、より早く、定期的にMy Redmineをご利用のお客様にお届
けすることを目的としてリリースしました。 今後My Redmineで提供している
ソフトウェアは、Redmineから「RedMica]に変更いたします。
「RedMica」は、Redmineの最新の更新をすべて反映するためRedmineと
非常に高い互換性を維持しています。そのため、変更後も現在の機能、テーマ、
オプションサービス、プラグイン、APIなど、これまでどおりご利用いただけます
のでご安心ください。
2020年1月以降、ご利用中のお客様に順次Redmine4.0から「RedMica 

1.0（Redmine4.1.0相当）」への切り替えのご案内をいたします。切り替えに
伴うお客様によるお手続きなどはございません。

1. Redmineの次期バージョンの新機能を先行利用できる

2. Redmineとの高い互換性。データ移行もこれまで通り可能

「RedMica」の特長とメリット

My Redmineで提供のソフトウェアを「Redmine」から
ファーエンドテクノロジー版Redmine「RedMica」に変更
hosting.redmine.jp/news/2019/11/myredmine-redmica/

Redmineの画面上に表示される用語やメッセージを管理画面で自由に変更
できる「メッセージカスタマイズプラグイン(redmine_message_customize)」
をMy Redmineのデフォルトプラグインに追加しました。
「トラッカー」などの用語や「活動」などのメニューのほか、「チケット」や「担当
者」などの標準フィールドや用語、「チケット#123456が作成されました。」など
のメッセージを、業務内容や社内用語に合わせて好きな言葉に変更できます。 
ご利用方法は以下ページでご案内しております。

Redmineの用語やメッセージを自由に変更できるプラグイン

「メッセージカスタマイズプラグイン」がMy Redmineで利用可能に

ファーエンドテクノロジー版Redmine「RedMica」リリース
MyRedmineで提供のソフトウェアを「Redmine」から「RedMica」に変更へ

メッセージのカスタマイズ編集画面

Redmineの用語やメッセージを自由に変更できるプラグイン
「メッセージカスタマイズプラグイン」がMy Redmineで利用可能に
hosting.redmine.jp/news/2019/10/redmine_message_customize/


